
Zastupitelstvo obceUrčice 

dne: 12.12.2019 

 

 

  

 

NÁVRH USNESENÍ  

   ze 

dne:  

  

 

Ve věci:      Nabytí akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s. 

 

Zastupitelstvo obce Určice   

I.   Bere na vědomí  

1. důvodovou zprávu 

 

II.  Schvaluje  

1. záměr na přípravu projektu spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s.,  se sídlem 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 04148002, zapsaném ve 

spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333 

(„Spolek“), na využívání zbytkových směsných komunálních odpadů na území 

Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy. 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Varianta A – nepřímý akcionář - členství ve Spolku 

III. Rozhoduje 

 

1. o účasti a nepřímém majetkovém vstupu obce Určice do společnosti Servisní 

společnost odpady Olomouckého kraje a.s., akciové společnosti založené a 

existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 

779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 11088  („Společnost“) prostřednictvím 

členství ve Spolku, který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví 1384
1
 kusů 

akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 20.760,-
2
 Kč; 

 

IV.  Ukládá 

 

1. Starostovi obce informovat o tomto rozhodnutí zastupitelstva Olomoucký kraj a 

Spolek nejpozději po schválení zastupitelstvem obce.   

 

 
                                                           
1
 Doplnit počet akcií dle počtu obyvatel města – ORP před schválením usnesení zastupitelstvem.   

2
 Doplnit před schválením usnesení zastupitelstvem kupní cenu za všechny akcie vypočtenou jako počet 

kupovaných akcií násobený 15 Kč.   



Varianta B – nepřímý akcionář - členství v jiné právnické osobě (akcionáři) 

III. Rozhoduje 

 

1. o účasti a nepřímém majetkovém vstupu obce Určice do společnosti Servisní 

společnost odpady Olomouckého kraje a.s., akciové společnosti založené a 

existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 

779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 11088  („Společnost“) prostřednictvím 

členství/podílu v [•], se sídlem [•], IČO: [•], zapsanou v [•] („Korporace“), která za 

tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví [•]
3
 kusů akcií Společnosti za celkovou 

kupní cenu [•]
4
 Kč; 

 

2. o vystoupení obce Určice ze Spolku podle článku VI. odst. 3 písm. a) stanov Spolku 

s účinky vystoupení k poslednímu dni roku 31. 12. 2019.  

 

 

IV.  Ukládá 

1. Starostovi obce informovat o tomto rozhodnutí zastupitelstva Olomoucký kraj, Spolek 

a Korporaci nejpozději po schválení zastupitelstvem obce. 

     

2. Starostovi podepsat písemné vystoupení obce Určice ze Spolku dle článku VI. odst. 3 

písm. a) stanov Spolku a doručit je Spolku tak, aby účinky vystoupení nastaly 

k poslednímu dni roku 31. 12. 2019.   

 

 

Varianta C – přímý akcionář  

III. Rozhoduje 

1. o účasti a přímém majetkovém vstupu obce Určice do společnosti Servisní společnost 

odpady Olomouckého kraje a.s., akciové společnosti založené a existující podle 

práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, 

IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, spisová značka B 11088  („Společnost“); 

 

2. o vystoupení obce Určice ze Spolku podle článku VI. odst. 3 písm. a) stanov Spolku 

s účinky vystoupení k poslednímu dni roku 31. 12. 2019.   

 

IV.  Schvaluje    

1. Smlouvu o převodu akcií Společnosti mezi Olomouckým krajem, jako prodávajícím, a 

obcí Určice jako kupujícím, jejíž návrh tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení a jejímž 

předmětem je koupě 1384
5
 akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 20.760,-

6
 Kč; 

 

2. Smlouvu mezi akcionáři Společnosti, jejíž návrh tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení. 

                                                           
3
 Doplnit počet akcií dle počtu obyvatel města – ORP před schválením usnesení zastupitelstvem.   

4
 Doplnit před schválením usnesení zastupitelstvem kupní cenu za všechny akcie vypočtenou jako počet 

kupovaných akcií násobený 15 Kč.   
5
 Doplnit počet akcií dle počtu obyvatel města – ORP před schválením usnesení zastupitelstvem.   

 
 



 

V.  Ukládá 

1. Starostovi obce informovat o tomto rozhodnutí zastupitelstva Olomoucký kraj a, 

Spolek nejpozději po schválení zastupitelstvem obce; 

 

2. Starostovi obce podepsat návrhy smluv uvedených v přílohách č. 2 a 3 tohoto 

usnesení;  

 

3. Starostovi obce podepsat písemné vystoupení obce Určice ze Spolku dle článku VI. 

odst. 3 písm. a) stanov Spolku a doručit je Spolku tak, aby účinky vystoupení nastaly 

k poslednímu dni roku 31. 12. 2019.   

 

  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


